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Sprawa:  przetarg nieograniczony na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
               od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Kętrzyn.

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.z 2010r. Nr 113, poz.759 z późn. zm.) przesyłam zapytania, które wpłynęły w w/w postępowaniu oraz odpowiedzi na nie.
 Zapytanie I:
1. Prosimy o wyjaśnienie następującej kwestii:
Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości na których zamieszkują  mieszkańcy ,położonych na terenie Gminy Kętrzyn, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, ograniczenie odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania  oraz w sposób zgodny z przepisami prawa.

W rozdziale 1  ust. 3 SIWZ Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek odbioru wszystkich odpadów komunalnych wytworzonych na terenie wszystkich  zamieszkałych nieruchomości na terenie Gminy Kętrzyn, łącznie z zabudową kolonijną .
      Według danych z ewidencji ludności Gminy Kętrzyn na dzień 31 grudnia 2012 r. w Gminie zameldowanych jest  8 511 osób, natomiast do przetargu Zamawiający wykazuje  5 426 osób. Różnica  wynosi 3 085 osób tj. 36,25% ogółu mieszkańców. W SIWZ Zamawiający  przewidział zmianę liczby osób objętych odbiorem odpadów o więcej niż 5% w stosunku do wykazanej w załączniku Nr 1 do SIWZ . Stanowi to 271 osób za które Wykonawca  może nigdy nie otrzymać wynagrodzenia. Naszym zdaniem  powinno to być 1%.
2. Pytanie Nr 1 :
Czy wywozem odpadów należy objąć tylko część mieszkańców  Gminy wykazanych w załączniku nr 1 do SIWZ? 
3. Pytanie Nr 2:
Kto i na jakich zasadach będzie wywoził odpady od mieszkańców nie objętych zamówieniem?
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4. Pytanie Nr 3;
Czy zasadnym jest odbiór odpadów komunalnych  od mieszkańców objętych przetargiem z częstotliwością  1 raz w tygodniu z każdej miejscowości niezależnie czy jest to zabudowa jedno  czy wielorodzinna?
 Odpowiedź I:
      Zgodnie z zapisami SIWZ  odbiorem i zagospodarowaniem odpadów muszą być objęte wszystkie nieruchomości zamieszkałe na terenie Gminy Kętrzyn, a nie osoby zameldowane, z których część, 

z różnych powodów (np. nauka, praca), mieszka poza terenem Gminy Kętrzyn. Ewentualne ryzyko związane z założoną przez zamawiającego tolerancją wykonawca powinien uwzględnić przy kalkulacji ceny.
Częstotliwość odbioru odpadów musi być zgodna z zapisami SIWZ.
 Zapytanie II:
            Na podstawie art.38 ust. 1 PZP w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Kętrzyn zwracam się z wnioskiem o wyjasnienie treści SIWZ w zakresie:

1. Rozdział 9, punkt 1 podpunkt 3)

"dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym;
warunek bedzie spełniony, jeżeli:

· z oświadczenia o spełnianiu warunków art. 22 ust. 1 będzie wynikało że wykonawca spełnia przedmiotowy warunek oraz wykonawca wykażę, że dysponuje:

a) co najmniej 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych, w tym pojazdem o ładowności do 2,5 t do zbiórki odpadów z zabudowy kolonijnej; b) co najmniej 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w tym pojazdem o ładowności do 2,5 t do zbiórki z zabudowy kolonijnej;

c) co najmniej 1 pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej,

d) bazą magazynowo- transportową usytuowaną w Gminie Kętrzyn, lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy Gminy Kętrzyn, na terenie , do którego posiada tytuł prawny;

wymienione pojazdy oraz baza magazynowo – transportowa muszą spełniać warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. W sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. Z 2013r. Poz. 122)"

                                                      - 3 -
Pytanie: Cz zamawiajacy dokona zmiany warunków poprzez anulowanie zapisów "o ładowności do 2,5t"?

Uzasadnienie:
Określone wymagania sprzętowe są nieuzasadnione potrzebami realizacji zamówienie oraz przepisami w tym zakresie, które nie określają wymaganej ładowności. Ograniczenie ładowności samochodów do 2,5 tony nie jest uzasadnione potrzebami organizacyjnymi. Może wskazywać na zawężające stosowanie wymagań.

2. Proszę o uszczegółowienie informacji dotyczącej przedmiotu umowy poprzez podanie informacji odnośnie ilości osób objetych odbiorem odpadów segregowanych i niesegregowanych. Podane liczby są niezbędne w celu skalkulowanie oferty. W przypadku braku takiej możliwości proszę o dokonanie korekty SIWZ poprzez określenie odrębnej stawki odbioru odpadów segregowanych i niesegregowanych w formularzu oferty, oraz wzorze umowy.
      Uzasadnienie:
Koszt zagospodarowania odpadów jest zależny od stopnia ich segregazcji. Przepisy prawa nakładają obowiązek zwiększenia tego poziomu. Dlatego niezbędne jest podanie informacji, które będą w zasadniczy sposób kształtować koszty realizacji zamówienia. Jednoczesnie wprowadza obowiązek udziałuwykonawcy w kontroli przestrzegania zadad segregacji w SIWZ. Dodatkowo stawka opłty odbiorcy jest także w znacznym stopniu uzależniona od podjęcia segregacji- 9,50zł od osoby jako wytwórcy odpadów segregowanych oraz 15zł odpadów nie segregowanych. 
        Odpowiedź II :
1. Wymóg dysponowania pojazdami o ładowności do 2,5 tony do odbioru odpadów z zabudowy
     kolonijnej  podyktowany jest koniecznością poruszania się również drogami, których skrajnia
     i   nawierzchnia gruntowa (szczególnie w okresie jesieni i wiosny) nie pozwalają na ruch dużych
     i ciężkich pojazdów. Zamawiający nie przewiduje zmiany tego warunku. 

2. Łączna liczba osób określona w załączniku Nr 1 do SIWZ   -  5 426, z czego :
    - 95,5%  objętych jest selektywnym odbiorem odpadów, 
    -  4,5%  objętych jest odbiorem nieselektywnym.  

